



**WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO  
I TRANSPORTU SANITARNEGO "Meditrans" SPZOZ w WARSZAWIE**

UL. POZNAŃSKA 22 00-685 WARSZAWA TEL. 022 525 14 05 FAX. 022 525 13 80

WDROŻONE I STOSOWANE SYSTEMY ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ: PN-EN ISO 9001:2009; PN-EN ISO 14001:2005;

WSPRiTS/ZP/27/2014

Warszawa, dnia 12 lutego 2014 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2014/S 023-035530 z dnia 01.02.2014 r. na dostawy produktów leczniczych [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/2/14]**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

**Dotyczy Zadania nr 1:**

**1) PYTANIE: dot. poz. nr 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Taromentin 1,2 g - 500 fiolek?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**2) PYTANIE: dot. poz. nr 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Biotrakson 1 g fiołka - 1000 fiolek?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**3) PYTANIE: dot. poz. nr 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Dobutamina Sandor (Hexal) 250 mg 1 fiołki?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**4) PYTANIE: dot. poz. nr 28 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Polprazol 40 mg fiołki?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**5) PYTANIE: dot. poz. nr 31 - Ins Maxirapid WOS – wygaśnięcie rejestru, produkt wycofany z oferty Polfy Tarchomin. Bardzo proszę o wykreślenie leku z pakietu lub o możliwość wpisania ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem o zakończonej produkcji.**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**6) PYTANIE: dot. poz. nr 33 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Kalium Chloratum 15% 20 ml fiołki?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**7) PYTANIE: dot. poz. nr 33 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 33 leku Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**8) PYTANIE: dot. poz. nr 44 - Norcuron 4 mg - brak produkcji. Nie jest znany termin wznowienia sprzedaży. Bardzo proszę o wykreślenie leku z pakietu lub o możliwość wpisania ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem braku produkcji.**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**9) PYTANIE: dot. poz. nr 51 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Plofed 1% 20 ml fiołki?**

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

REGON 000294674; Nr KRS 0000061291; NIP 526-17-36-429



**10) PYTANIE: dot. poz. nr 51** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 51 leku Plofed 1% 20 ml x 5 fiolek emulsja do wstrz. dożylnych?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**11) PYTANIE: dot. poz. nr 54** - Protamina Sulfurocum. Bardzo proszę Zamawiającego o wydzieleniu leku z pakietu w celu zaproponowania konkurencyjnych warunków cenowych.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**12) PYTANIE: dot. poz. nr 60** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Levoxa 5mg/ml/100 ml x 5 fiolek – 10 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**13) PYTANIE: dot. poz. nr 63** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Vancomycni Kabi 500 mg x 1 fiolka – 50 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**14) PYTANIE: dot. poz. nr 64** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Vancomycni Kabi 1000 mg x 1 fiolka – 50 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Dotyczy Zadania nr 2:**

**15) PYTANIE: dot. poz. nr 1, 2, 3, 5, 7** - Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 w pozycjach: 1, 2, 3, 5, 7 preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami?

Worki Viaflo jako opakowania specjalistyczne płynów infuzyjnych posiadają dwa niezależne odseparowane porty. Port do iniekcji umożliwia kilkukrotne jego użycie bez narażenia na rozszczelnienie opakowania.

Worki Viaflo wykonane są z tworzywa poliolefina/poliamid, posiadają badania stabilności z większością leków (nawet tych, które są zalecane do rozpuszczania tylko w szkle).

Trójwarstwowa budowa worka zabezpiecza przed parowaniem, zwiększa wytrzymałość opakowania, a wewnętrzna warstwa nie reaguje z dodawanymi do płynu lekami i uniemożliwia osadzanie podawanego leku na ściankach.

Obydwa porty wlewu (jak i cały wlew) są opakowane w aseptycznie przygotowanym i hermetycznie zamkniętym opakowaniu. Całe opakowanie (w tym cały „wlew” oraz 2 porty) worka Viaflo jest poddane wielostopniowemu procesowi sterylizacji, w tym promieniami gamma w sposób zgodny i spełniający wymogi Normy ISO 11137.

Worki Viaflo posiadają największą na rynku wolną przestrzeń do dostrzyknięcia leku, która wynosi:

dla pojemności 100 ml – 80 ml

dla pojemności 250 ml – 175 ml

dla pojemności 500 ml – 323 ml

dla pojemności 1000 ml – 257 ml

Utylizacja worka jest znacznie mniej kłopotliwa i mniej kosztowna.

Worki Viaflo dodatkowo mają specjalny zamknięty system do przygotowywania roztworów dożylnych, który jest rekomendowany przez ZG PSPO, PSPA, PSPE.

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Dotyczy Zadania nr 3:**

**16) PYTANIE: dot. poz. nr 3** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Folacid 15 mg x 30 tabl.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**17) PYTANIE: dot. poz. nr 7, 8, 9, 10** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Glibetic tabl?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**18) PYTANIE: dot. poz. nr 13** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Taromentin 625 mg x 14 tabl. powł?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**19) PYTANIE: dot. poz. nr 13, 40, 44, 100** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu nr 3, pozycja nr 13, 40, 44, 100 na zaoferowanie produktu równoważnego? Jeśli tak, prosimy o wydzielenie wymienionych pozycji i utworzenie nowego pakietu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**20) PYTANIE: dot. poz. nr 15, 16** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę Atorvasterol tabl. powł?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**21) PYTANIE: dot. poz. nr 15, 16** - Czy zamawiający w zadaniu 3 pozycja 15 i 16 dopuści Atorvastatinum pod nazwą handlową CORATOR 10MG x 30 TABS CORATOR 20MG x 30 TABS?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**22) PYTANIE: dot. poz. nr 17** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Metocard ZK tab o przed. uwalnianiu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**23) PYTANIE: dot. poz. nr 17, 28, 35, 36, 43, 60, 69, 70, 72, 73, 83, 101, 102, 103** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 3, pozycji nr 17, 28, 35, 36, 43, 60, 69, 70, 72, 73, 83, 101, 102, 103 i utworzenie nowego pakietu z wydzielonych pozycji

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**24) PYTANIE: dot. poz. nr 24** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Diagen 30 mg x 60 tab o zmodyfikowanym uwalnianiu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**25) PYTANIE: dot. poz. nr 27** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Vanatex 160 mg x 28 tabl. pow.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**26) PYTANIE: dot. poz. nr 28** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Diured 10 mg x 30 tabl?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**27) PYTANIE: dot. poz. nr 30, 31** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Doxonex tabl?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**28) PYTANIE: dot. poz. nr 33** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Euthyrox 50 mg tab?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**29) PYTANIE: dot. poz. nr 34** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Euthyrox 150 mg x 100 tabl – 1op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**30) PYTANIE: dot. poz. nr 35** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op po 60 tabl 25 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**31) PYTANIE: dot. poz. nr 36** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op po 60 tabl 5 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**32) PYTANIE: dot. poz. nr 39** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op po 40 tabl 50 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**33) PYTANIE: dot. poz. nr 41** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Oxodil 12 mcg x 60 kaps + inhalator?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**34) PYTANIE: dot. poz. nr 41** - Czy zamawiający w zadaniu 3 pozycja 41 dopuści Formoterolum pod nazwą handlową FORAMED 12µg x 60 CAPS?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**35) PYTANIE: dot. poz. nr 44** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Polprazol 20 mg kaps. dojelitowe?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**36) PYTANIE: dot. poz. nr 51** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Loperamid 2 mg x 30 – 27 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**37) PYTANIE: dot. poz. nr 52** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Grofibrat 200 mg x 30 kasp?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**38) PYTANIE: dot. poz. nr 53** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Biofibrat 267 mg x 30 kaps. twarde?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**39) PYTANIE: dot. poz. nr 56, 57** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Glucophage XR tab. powl.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**40) PYTANIE: dot. poz. nr 58** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Glucophage tab. o przedł. uwalnianiu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**41) PYTANIE: dot. poz. nr 59** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Thyrozol tabl pow.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**42) PYTANIE: dot. poz. nr 66** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 40 tabl - 50 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**43) PYTANIE: dot. poz. nr 68** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Acard 75 tabl dojelitowe?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**44) PYTANIE: dot. poz. nr 69** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 60 tabl - 20 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**45) PYTANIE: dot. poz. nr 74** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 180 tabl - 1 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**46) PYTANIE: dot. poz. nr 75** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 180 tabl – 3 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**47) PYTANIE: dot. poz. nr 85** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Atorvasterol tabl powl.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**48) PYTANIE: dot. poz. nr 88** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Levoxa po 10 tab powl – 10 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**49) PYTANIE: dot. poz. nr 89** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Indapen SR 1,5mg x 30 o przd. uwalnianiu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**50) PYTANIE: dot. poz. nr 90** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Theospirex retard 300 mg x 50 tab. powl.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**51) PYTANIE: dot. poz. nr 92, 93, 94** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Polpril tab?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**52) PYTANIE: dot. poz. nr 95, 96, 97** - Czy Zamawiający w/w pozycjach wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Avedol tab. powl?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**53) PYTANIE: dot. poz. nr 100** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Simvasterol tabl powl.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy Zadania nr 4:**

**54) PYTANIE: dot. poz. nr 4** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Altazija żel 75 g?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**55) PYTANIE: dot. poz. nr 16** - Brak na rynku opakowania po 30 g. Bardzo proszę Zamawiającego o zgodę na wycenę po 25 g – 4 op?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Dotyczy Zadania nr 5:**

**56) PYTANIE: dot. poz. nr 1** - Czy zamawiający w zadaniu 5 pozycja 1 dopuści Clopidogrelum pod nazwą handlową CLOPIDIX 75MG x 28 TABS w przeliczeniu będzie to 90 opakowań?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy Zadania nr 7:**

**57) PYTANIE: dot. poz. nr 1** - Czy Zamawiający wymaga aby Midazolamum w pakiecie 7 pozycja 1 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, dzięki czemu okres trwałości do użycia wynosi 5 lat?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy projektu Umowy:**

**58) PYTANIE: dot. § 2 ust. 1 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie po słowach „przedmiotu umowy” zdania w następującym brzmieniu „na dzień jej zawarcia”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**59) PYTANIE: dot. § 2 ust. 3 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez (a) dodanie po słowach „podatku VAT” sformułowania „oraz cen urzędowych”, (b) dodanie po słowach „z tym że” sformułowania „w przypadku podatku VAT”, (c) dodania na zakończenie zdania „W takich wypadkach nie jest wymagane zawieranie przez strony pisemnych aneksów do umowy”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**60) PYTANIE: dot. § 3 ust. 6 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie po słowach „Zamawiający będzie miał prawo” zdania w następującym brzmieniu „w przypadku trzykrotnego naruszenia przez Wykonawcę zasad wskazanych powyżej”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**61) PYTANIE: dot. § 3 ust. 7 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu „Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że ograniczenie zamówień, leków będących przedmiotem niniejszej umowy nie będzie większe niż 30% wartości/ ilości leków wskazanych niniejszą umową.”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**62) PYTANIE: dot. § 3 ust. 10 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez (a) wskazanie prawidłowej delegacji (obecna odnosząca się do § 4 ust. 1) nie wydaje się prawidłowa, (b) dodanie po słowach „lub przedłużania” zdania w następującym brzmieniu „o co najmniej 24 godziny w stosunku do terminu umownego dostawy”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**63) PYTANIE: dot. § 3 ust. 11 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**64) PYTANIE: dot. § 3 ust. 12 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem wyjątkowych wypadków – w tym braku dostępności na rynku leków będących przedmiotem umowy”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**65) PYTANIE: dot. § 4 ust. 2 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez (a) zastąpienie sformułowania „załatwiane” sformułowaniem „rozpatrywane”, (b) wykreślenie zdania „Koszty dostawy ..... faktury VAT”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**66) PYTANIE: dot. § 4 ust. 4 Umowy** - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie po słowie „odszkodowania” sformułowania „uzupełniającego”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**67) PYTANIE:** dot. § 4 ust. 6 Umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: dodania na zakończenie zapisu „Zgody, o której mowa w zdaniu powyżej Zamawiający, ani organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą.”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**68) PYTANIE:** dot. § 5 ust.4 Umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez wykreślenie zdania „Wyklucza się zmiany umowy, które byłyby niekorzystne dla Zamawiającego .....”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**69) PYTANIE:** dot. § 5 ust. 5 Umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie po słowach „niniejszej umowy” zdania w następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych powyżej w tym postanowieniu § 2 ust. 3 poniżej”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Dyrektor

~~DYREKTOR~~

~~Artur Kamecki~~